ДОГОВОР № ____
оказания платных образовательных услуг
	г. Волгоград
	____________ 20___ г.

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) учебно-методический центр «Энергопромбезопасность Плюс» (НОЧУ «Энергопромбезопасность Плюс»), лицензия серии 34 ОД № 001111 регистрационный номер 619 от «19» июня 2012 г. Комитета по образованию и науке Администрации Волгоградской области, аккредитована Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации рег. № 2990 от «04» июля 2013 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Куликовой Галины Васильевны, действующего на основании Устава и Лицензии, с одной стороны, и

	(наименование организации)

	именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице

	(должность, фамилия, имя, отчество)

	действующего на основании

	(устава, положения, доверенности №, дата)

с другой стороны, заключили настоящий договор оказания платных образовательных услуг (далее по тексту именуется договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По договору Исполнитель предоставляет образовательные услуги по программам, согласованным в установленном порядке, в соответствии с заявкой, а Заказчик оплачивает обучение сотрудников.
1.2. Наименование учебных программ, продолжительность обучения, фамилия, имя, отчество обучающихся указывается в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью договора.
1.3. Исполнитель оказывает услуги по договору по адресу: г. Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 14.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Предоставить до начала обучения заявку с указанием программы, полный список обучающихся, включая фамилию, имя, отчество, должность и другие данные, необходимые для оформления документации.
2.1.2. Оплатить стоимость услуг в установленный срок и в соответствии с условиями договора.
2.1.3. Обеспечить явку обучающихся на занятия согласно списка в соответствии с подписанным Приложением.
2.1.4. Обучающиеся обязаны строго подчиняться всем требованиям правил распорядка Исполнителя и правил охраны труда, соблюдать санитарно-гигиенические и противопожарные нормы и правила. Бережно относиться к оборудованию учебного помещения.
2.1.5. Сообщать Исполнителю о невозможности посещений занятий по болезни или по иной причине в письменном виде путем предоставления уведомления (факс: 24-34-38, электронная почта: epb-centre@mail.ru).
2.1.6. Своевременно предоставить подписанный акт оказанных услуг.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Обеспечить обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном объеме, в соответствии с образовательной программой и условиями договора, при условии выполнения Заказчиком пункта 2.1 договора.
2.2.2. Предварительно известить Заказчика о дате начала проведения обучения телефонограммой с отметкой об извещении в журнале регистрации телефонограмм, при условии получения оплаты по договору, заявки Заказчика и формирования группы.
2.2.3. Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
2.2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.2.5. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.
2.2.6. Исполнитель не вправе привлекать к оказанию услуг по договору третьих лиц без письменного согласования с Заказчиком.
2.2.7. Безвозмездно, в месячный срок, устранить недостатки образовательных услуг.
2.2.8. Выдать Заказчику подписанный акт оказанных услуг. Датой подписания акта оказанных услуг является дата окончания занятий.
3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
	3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет ___________________без НДС (применяется упрощенная система налогообложения).

3.2. Оплата услуг производится в размере 100% в течение десяти банковских дней с момента подписания договора на основании счета, выставленного Исполнителем по безналичному или наличному расчету.
3.3. Услуги по настоящему договору считаются полностью выполненными после подписания обеими сторонами акта оказанных услуг на оказание услуг.
3.4. При получении актов оказанных услуг представитель Заказчика обязан расписаться на сопроводительном письме в получении двух экземпляров данных актов, указать дату получения, должность, Ф.И.О. Если акты оказанных услуг отправляются почтовой связью, доказательством отправления данного акта является почтовое уведомление с указанием даты о вручении почтового отправления сторонами. Отсчет срока начинается с даты отметки на почтовом уведомлении. При отказе Заказчика от подписания акта оказанных услуг, либо не предоставление мотивированного отказа от подписания акта выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта оказанных услуг, акт оказанных услуг признается подписанным обеими сторонами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору, в том числе при просрочке исполнения обязательств, обнаружения недостатков оказанных образовательных услуг, Стороны несут ответственность в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик несет ответственность за правильность оформления заявки на обучение, в том числе указания данных обучающихся.
4.3. В случае нарушения срока оплаты, установленной договором, Заказчик оплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5% от цены договора за каждый день просрочки со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока оплаты.
4.4. Услуги Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными независимо от результатов проверки знаний (аттестации).
4.5. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами (форс-мажор), а также решений государственных органов РФ и т.д. В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна известить об этом другую сторону в течение трех дней с момента наступления обстоятельств форс-мажора.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Стороны обязаны приложить все усилия для разрешения возникших в период действия настоящего договора споров путем переговоров. Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней со дня её получения.
5.2. Если по итогам рассмотрения претензии не достигнуто какого-либо решения по существу спора, то стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Волгоградской области.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Дата начала оказания образовательных услуг определяется после оплаты Заказчиком стоимости договора и по мере формирования группы не менее 10 человек. Уведомление о начале занятий направляется Заказчику в соответствии с пунктом 2.2.2 настоящего договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31.12.2019 г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Стороны допускают при заключении, исполнении, расторжении настоящего договора факсимильное воспроизведение подлинных подписей.
7.3. Договор может быть изменен, признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, либо по соглашению сторон.
7.4. Любые изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме. Изменения, дополнения, расторжение или продление срока договора оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми сторонами и являются неотъемлемой частью договора. Все приложения, дополнения составляют его неотъемлемую часть.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
8.1. Исполнитель: НОЧУ «Энергопромбезопасность Плюс»
ИНН 3444408968, КПП 344401001, ОГРН 1113400001846
Местонахождение: 400005, г. Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 14
Адрес для корреспонденции: 400005, г. Волгоград, ул. 7-й Гвардейской, 14
Телефон/факс: 8 (8442) 24-34-38, 26-59-33
Р/сч. 40703810211000000132 в Волгоградском отделении №8621 ПАО Сбербанк г. Волгоград
К/сч. 30101810100000000647, БИК 041806647
8.2. Заказчик: _____________________________
ИНН __________, КПП _________, ОГРН __________
Адрес: _______________________________________________________________
Р/сч__________________________________________________________________
К/сч. _________________, БИК _______________

	Исполнитель
	Заказчик

	Директор

	НОЧУ «Энергопромбезопасность Плюс»

	____________Г.В. Куликова
	____________

«___»__________________20__г.

[bookmark: _GoBack]«___»__________________20__ г.

	М.П.
	М.П.

1